4<sup>o</sup> Cancellarius; Cœtûs et Consistorii acta in tabulis memorans; apographis singulis sigillum Cœtûs suumque chirographum apponens;

5<sup>o</sup> Quæstor; Cœtûs denarios, fructus et redditus percipiens, illosque simul ac sigilla, tabulas, chartasque majores custodiens in arcâ tribus clausâ clavibus de quibus unam ipse, aliam Venerandus Decanus, alteram Cancellarius tenent;

6<sup>o</sup> 7<sup>o</sup> 8<sup>o</sup> et 9<sup>o</sup>. Quatuor Custodes; alii Præsidis consessûs cœtualis jussa foràs transmittentes, alii verò quæ exterius

agantur accurantes et ad custodum Præfectum referentes. Novissimus autem inter custodes, de Militiâ, cujuscunque gradûs initiatos edocens;

10<sup>o</sup> Solemnum rituum Magister; solemnibus ritibus in Cœtus Consessibus præpositus; Cœtûs suppellectilia curans; Servientesque Regens;

11<sup>o</sup> Secretarius; in Cœtûs et Consistorii Consessibus scribens; Cœtûs Consistoriique acta in tabulas referens; exemplaria danda scribens, et in apographis chirographum Præsidis et Secretarii memorans, sicque subscribens: « *De mandato initiationis Cœtûs vel Cœtualis Consistorii vel Venerandi Decani : Secretarius-Administrator N...*

373. Administratorum Cœtualium Congressus *Cœtuale Consistorium* nuncupatur.

374. Cœtuali Consistorio præest Venerandus Decanus.

375. Ad Consistorium singula in initiationis Cœtu proponenda mittuntur:

nulla autem valent acta Cœtûs, nisi à Cœtuali Consistorio proposita fuerint, salvo Cap. XXXV.

376. Acta Consistorialia executioni non mandantur, nisi ab initiationis Cœtu fuerint sancita.

377. Majori suffragiorum numero, salvis art. 399, 400 et 401, Cœtus et Consistorii eduntur acta. Si fuerit suffragiorum æquatio, rem decedit Venerandus Decanus.

378. Orientales-Adepti, Adepti, Intimi-Initiati, et Initiati Cœtûs initiationis Concessibus adstant, in quibus celebrantur gradus ad quos ipsi proveci sunt. In Cœtibus autem consultantur, non suffragantur, salvo art. 398.

379. Initiationis Cœtus res Cœtuales eurat singulosque Cœtûs Fratres in iudicium vocatos iudicat.

380. Singula initiationis Cœtûs acta ad Postulantiam, quoque trimestrio, mittuntur.

381. **Regulas sibi proprias statuere nequeunt Cœtus initiationis. Ordinis Regulis, Legibus ac Decretis necnon Linguæ, Ballivatûs, Commendariæ, Conventûs et Postulantiaë actis reguntur Cœtus.**

382. In Cœtibus, salvo jure *Supremi Magistri*, cooptantur novitii Initiati cujusque gradûs, ex Cap. XXXV, recipiuntur verò juxtâ ritualement librum.

383. Unius Cœtûs obedientiaë subjiciuntur gradibus Cœtualibus initiati Fratres, et in illo tantùm, salvo art. 398, suffragantur Magni - Aquilæ - Nigræ - Adepti.

384. Initiationis Cœtuum, tam intrinsecûs quàm extrinsecûs quæcumque famulariaë curæ à Fratribus servientibus præstantur.

385. Fratres servientes cooptantur ex art. 409, obedientiaëque Cœtûs, juxtâ ritualement librum, addicuntur.

386. Ex Ordinis insignibus formatur Cœtuum sigillum, scutulo albo super-

posito quem stellæ circumdant et cui inscripta est Aquila Nigra Delta Sacro fastigiata, unguibusque tenens vittam argenteam, hisce litteris inscriptis, H. C. F. (honos, charitas, fides). Sigilli sic se habet inscriptio : *Init. Cœt. Pr. vel. Sec., etc. Commend. N... Sigill.*

387. Cœtuum nota est Delta ex nubibus fulgurans.

388. In Cœtibus sunt duo vexilla ex Ordinis Baucenno confecta, citrò retròque vexillo minore velato, quadripartito, Cruceque ornato. Primi vexilli Crux est subflava. Superior areæ quadrans, juxtà hastam, est cæruleus, alter verò ruber. Inferior quadrans, juxtà hastam, est ruber alterque cæruleus. Secundi vexilli Crux est alba. Superior areæ quadrans, juxtà hastam, est aurantius, alter verò niger. Inferior quadrans, juxtà hastam, est niger alterque aurantius. In utroque nigro quadrante scutum album apponitur cui acupicta est Aquila sigilli. In umbilico autem vexilli acupicta est Ordinis tórques

et in eâ inscribuntur nomen Commendariae, necnon institutionis numerus.

389. Inter Magnos - Aquilæ - Nigræ-Adeptos, duo receptione novissimi, vexilla ferunt tabellasque colligunt.

## CAPUT XXXV.

### DE COOPTATIONIBUS.

390. NULLUS ad initiationem accedit, nisi Christianus, liberaliter institutus, civili ordine insignis, ( salvo art. 409 ), virtute, moribus, fide et urbanitate præstantissimus.

391. In militiâ inferiori aggregari possunt minoris conditionis viri qui, propter artem, Ordini perutiles esse possunt.

392. Ad quemcumque Ordinis gradum quemlibet cooptare potest *Supremus Magister*. Cooptatus autem frater vel in Conventu, vel in Capitulo, vel in Cœtu, sicut et in Abbatîâ cooptata soror, juxta Magistrale Decretum, recipitur, solem-

niumque rituum et usum in receptione solitorum immunis fieri potest, Equestri Consecratione exceptâ, quâ nullus donatur nisi votis solemnibus susceptis.

393. Ad initiationem, vel ad quemcumque Ordinis gradum, salvo jure *Supremi Magistri*, nullus cooptatur, nisi propriâ manu subscriptam petitionem præbuerit. Quæ petitio irrita est, nisi eam Frater saltem ad gradum petitem propectus chirographo firmaverit notiâque super candidatum munierit.

394. In Consessu petitio recitatur à Præsidi qui Fratres hortatur ut de candidato accuratè inquirent.